UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN              Quảng Ngãi, ngày    tháng 4 năm 2025

V/v xin ý kiến về việc cấp giấy

phép môi trường cho Cơ sở

Nhà máy chế biến đồ gỗ nội,

ngoại thất

      Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 15/4/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường có Tờ trình số

1428/TTr-STNMT trình UBND tỉnh xem xét cấp giấy phép môi trường cho

Cơ sở Nhà máy chế biến đồ gỗ nội, ngoại thất; với các nội dung như sau:

“1. Thông tin chung của cơ sở:

1.1. Tên cơ sở: Nhà máy chế biến đồ gỗ nội, ngoại thất.

1.2. Địa điểm hoạt động: Phân khu công nghiệp Sài Gòn – Dung Quất,

xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án Nhà máy chế biến đồ gỗ

nội, ngoại thất, mã số dự án 3468003162 do Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi chứng nhận lần đầu ngày

02/12/2016 và chứng nhận thay đổi lần thứ 01 ngày 07/4/2017; Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp mã số doanh nghiệp 4300786166 đăng ký lần đầu

ngày 12/09/2016 và đăng ký thay đổi lần thứ 4 ngày 22/12/2022 do Phòng

Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi cấp.

1.4. Mã số thuế: 4300786166.

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Sản xuất, chế biến đồ gỗ

nội, ngoại thất như: bàn, ghế các loại ván ghép thanh dùng để áp tường, làm

sàn nhà, lamri…dùng để trang trí nội thất và dăm gỗ Okal.

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của cơ sở:

- Tổng diện tích của dự án: 49.825 m2, trong đó 28.650 m2 (Theo Hợp

đồng thuê lại đất có hạ tầng trong Phân KCN Sài Gòn – Dung Quất số

04/2017/HĐTLĐ ngày 11/4/2017 giữa Công ty TNHH Sản xuất Thương mại

Gỗ Tân Minh và Công ty TNHH MTV Đầu tư, xây dựng và Kinh doanh dịch

vụ Quảng Ngãi) và 21.175 m2 (Theo Hợp đồng thuê lại đất có hạ tầng trong

Phân KCN Sài Gòn – Dung Quất số 07/2016/HĐTLĐ ngày 07/11/2016 giữa

Công ty TNHH Sản xuất Thương mại gỗ Tân Minh và Công ty TNHH MTV

Đầu tư, xây dựng và Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi).

- Quy mô: Cơ sở có tiêu chí như dự án nhóm C (phân loại theo tiêu chí

quy định của pháp luật về đầu tư công).

 2

- Cơ sở có tiêu chí về môi trường tương đương với dự án nhóm

III theo quy định tại Luật Bảo vệ môi trường, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025.

- Công suất sản xuất: Đồ gỗ nội, ngoại thất: khoảng 100

Container/năm; ván ghép thanh: dự kiến 80 Container/năm; dăm gỗ Okal: dự

kiến 100.000 BDMT/năm.

- Công nghệ sản xuất:

Đồ gỗ nội, ngoại thất: Gỗ nguyên liệu → Cưa CD → Sấy → Định hình

chi tiết (rong, bào 2 mặt, bào 4 mặt hoặc vẽ lọng, tubi, bào 2 mặt) → Xử lý

khuyết tật gỗ → Thành phẩm (các chi tiết gỗ);

Ván ghép thanh: Gỗ tận dụng → Cắt ngang → Ghép dọc → Ghép

ngang → Chà nhám → Thành phẩm;

Dăm gỗ Okal: Gỗ nguyên liệu → Máy băm dăm → Sàng lựa dăm →

Bãi chứa dăm → Xuất hàng.

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường

kèm theo:

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo

vệ môi trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu bảo vệ

môi trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu

cầu về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy

phép này.

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi

trường quy định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban

hành kèm theo Giấy phép này”.

Hồ sơ cấp giấy phép môi trường cho cơ sở Nhà máy chế biến đồ gỗ nội,

ngoại thất đảm bảo theo đúng quy định và đủ điều kiện để trình UBND tỉnh

cấp giấy phép môi trường cho Cơ sở. Thực hiện Quy chế làm việc của UBND

tỉnh và chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng

gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh Tờ

trình và dự thảo Quyết định về nội dung nêu trên để xin ý kiến Thành viên

UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến theo đề xuất

của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý

 3

kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 28/4/2025 để

tổng hợp, tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: PCVP, TTHC;

- Lưu: VT, KTNak371.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 4
ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc cấp giấy phép môi trường cho Cơ sở Nhà máy chế biến đồ gỗ

nội, ngoại thất theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

14281/TTr-STNMT ngày 15/4/2025.

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý

kiến)

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

        Lý do:  ...........................................................................................................

 ...............................................................................................................................

    Quảng Ngãi, ngày      tháng 4  năm 2025

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-04-26T09:56:13+0700

		2025-04-26T14:53:40+0700

		2025-04-26T14:53:40+0700

		2025-04-26T14:53:40+0700